

BUREAU OF INDIAN STANDARDS
Lucknow Branch Office

Our Ref: LKBO/IS 3617:1992

Date: 11.09.2020

Subject: First application on All India Basis as per **IS 3617:1992**

LKBO has received an application under Normal Procedure for Grant of Licence to use of BIS Standard Mark on the product "TEXTILES - GENT'S PULLOVER, KNITTED" as per IS 3617:1992.

As per the information gathered from BIS Website, circulars of CMD's to ROs/ BOs the following are observed wrt IS 3617:1992:

1. As on date, no BIS licence exists for the product.
2. As on date, no other BIS application is pending for the product.
3. Marking fee, SIT & grouping guidelines are not available for the product.

Therefore, this application may be considered to be all India First Application for the above product.

CMD-2 is requested to provide us with relevant grouping guidelines, SIT, Marking fee, if any prevailing for this product.

TXD is also requested to provide clarifications on amendment and the method of tests to be considered against such tests of table-2 of IS 3617:1992, which are withdrawn as on date. Details have been communicated vide LKBO mail dated 09.09.2020.

LPPD is also requested to provide details regarding possible BIS labs/BIS Recognized or Empanelled labs/Other labs who can undertake testing for the mentioned product as presently test facility is not available, as per data on website.

All ROs and BOs are also requested to send information regarding the above product with respect to any application at their end or any other information which may be helpful to process the application.

(Vivek Anand Verma)
Sc-C, LKBO

H(LKBO)

DDGN

H(CMD-2)

H(TXD)

H(LPPD)

CC to: All ROs, BOs, Labs & ITSD- With request to host on intranet

भारतीय मानक ब्यूरो
लखनऊ शाखा कार्यालय

विषय : आईएस 3617: 1992 के अनुसार अखिल भारतीय स्तर पर पहला आवेदन

दिनांक: 11.09.2020

लखनऊ शाखा कार्यालय को लाइसेंस के अनुदान के लिए सामान्य प्रक्रिया के तहत एक आवेदन प्राप्त हुआ है, जो उत्पाद "TEXTILES – GENT'S PULLOVER, KNITTED" पर आईएस 3617: 1992 के अनुसार मानक चिह्न का उपयोग के लिए है।

बीआईएस वेबसाइट, सीएमडी के आरओ / बीओ को परिपत्र से प्राप्त जानकारी के आईएस 3617: 1992 निम्नलिखित है-

1. आज तक, उत्पाद के लिए कोई बीआईएस लाइसेंस मौजूद नहीं है।
2. तारीख के अनुसार, कोई अन्य आईएस आवेदन नहीं है/ उत्पाद के लिए लंबित है।
3. उत्पाद के लिए मुहरांकन शुल्क, एसआईटी और समूहीकरण दिशा-निर्देश उपलब्ध नहीं हैं।

इस आवेदन को उपरोक्त उत्पाद के लिए अखिल भारतीय पहला आवेदन माना जा सकता है।

सीएमडी -2 से समूहीकरण संबंधी दिशानिर्देश, एसआईटी, मुहरांकन शुल्क, यदि इस उत्पाद के लिए कोई प्रचलित है, प्रदान करने का अनुरोध किया जाता है। ।

टी एक्स डी को संशोधन और आईएस 3617: 1992 की तालिका -2 के ऐसे परीक्षणों के विरुद्ध विचार किए जाने वाले परीक्षणों की विधि प्रदान करने का भी अनुरोध किया गया है, जिन्हें वापस लिया है।

एल पी पी डी से यह भी अनुरोध किया गया है कि वह संभावित प्रयोगशालाओं / मान्यता प्राप्त या अन्य प्रयोगशालाओं के बारे में विवरण प्रदान करें, जो उल्लेखित उत्पाद के लिए परीक्षण कर सकते हैं क्योंकि वर्तमान में परीक्षण सुविधा उपलब्ध नहीं है, जैसा कि वेबसाइट उपलब्ध हैं।

क्षेत्रीय और शाखा कार्यालयों से भी अनुरोध किया जाता है कि वे अपने उत्पाद के संबंध में उपरोक्त किसी भी आवेदन के संबंध में या किसी भी अन्य जानकारी को भेजें, जो आवेदन को संसाधित करने में सहायक हो।

(विवेक आनंद वर्मा)

वैज्ञानिक - सी, लखनऊ शाखा कार्यालय

प्रमुख (लखनऊ शाखा कार्यालय)

उपमहानिदेशक(उ)

प्रमुख (सी.एम.डी.-2)

प्रमुख (टी एक्स डी)

प्रमुख (एल पी पी डी)

प्रतिलिपि : सभी क्षेत्रीय और शाखा कार्यालय, प्रयोगशालाएं, आई टी एस डी